Sicherheitsschleifl eitung
KBH
4b/de 2016
MACHT STROM MOBIL
2
3
Sicherheits–Schleifleitung KBH
Inhalt

1 m lang, größere Längen lieferbar.
Reinigungswagen auf Anfrage
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 096–2 für Stromabnehmer SA-KSW4/40-2HS28-60
Stromabnehmer KSWS
bis max. 250 m/min.
Auch für Schleifl eitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min
Anschlussleitung:
für 25  A  mit  2,5  mm2 /  Pol
für 40 A mit  4,0  mm2 /  Pol
für 60 A mit 6,0 mm2 / Pol
1 m lang, größere Längen lieferbar.
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 149–2 für Stromabnehmer SA-KSWS5/40-2HS28-60
272
11
9
170
11
9
25
Doppelstromabnehmer & Mitnehmer
Typ Gewicht kg Polzahl Belastbarkeit bei
60 % ED in A
ca. Ø der Anschluss-
leitungen in mm
Bestell-Nr.
SA-DKSW-4/50-1HS28-60 1,215 4  50 12,5 600 115
SA-DKSW4/80-1HS28-60 1,423 4  80 14,5 600 116
SA-DKSW4/120-1HS28-40 1,705 4 120(1) 17,0 600 414
SA-DKSW5/50-1HS28-60 1,379 5  50 13,5 600 118
SA-DKSW5/80-1HS28-60 1,653 5  80 16,0 600 119
SA-DKSW5/120-1HS28-40 2,001 5 120(1) 19,0 600 415
SA-DKSW4/50-1SS28-60 1,055 4  50 11,0 600 117
SA-DKSW5/50-1SS28-60 1,179 5  50 12,0 600 120
Doppelstromabnehmer DKSW (bis max.150 m/min.)
Auch für Schleifl eitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min
Die Doppelstromabnehmer werden als Bausatz geliefert, bestehend aus:
2 Einzelstromabnehmern (KSW) und einer Traverse einschl. Befestigungsmaterial.
Für den Stromabnehmer KSWS gibt es keinen Doppelstromabnehmer,
hier werden 2 Einzelstromabnehmer verwendet.
Anschlussleitung:
für  50 A  mit  (2x)  2,5  mm2/Pol
für  80 A  mit  (2x)  4,0  mm2/Pol
für 120 A mit (2x) 6,0 mm2/Pol
1 m lang, größere Längen lieferbar.
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 119–2 für Stromabnehmer SA-DKSW5/80-2HS28-60
Für Kurvenbahnen nur Einzelstromabnehmer verwenden.
(1) Bei 40% ED
(2) Bei Montage beiliegendes Adapterblech (Prisma) verwenden.
(3) Aus nichtrostendem Material

Langloch 9x18
27
Bestellbeispiele
Anlagenlänge von 64 m... (Belegung siehe Seite 6 und 7)
Menge Artikel KBHF4/80-....HSC
mit Kopfeinspeisung
KBHF5/100-....HSC mit
Streckeneinspeisung am Stoß
KBHS5/160-....HSC mit
Streckeneinspeisung einschl. 1m
Teilstück
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
16 Schleifleitungen, 4 m lang KBHF4/80-4000HSC 600 984 KBHF5/100-
4000HSC
600 124 - -
15 Schleifleitungen, 4m lang - - - - KBHS5/160-
4000HSC
600 184
	 1 Schleifleitungen, 3m lang - - - - KBHS5/160-
3000HSC
600 183
	 1 Kopfeinspeisung ES-KKE4/63-80HS 600 010 - - - -
	 1 Streckeneinspeisung
am Stoß
- - ES-KSE5/100HS-L 600 039 - -
	 1 Streckeneinspeisung
1m lang
- - - - ES-KELS5/160HSC-
1000-2
600 079
	 1 Endkappe EK-KE 600 008 - - - -
	 2 Endkappen - - EK-KE 600 008 EK-KE 600 008
15 Stoßabdeckkappen VM-KVM 600 005 - - - -
14 Stoßabdeckkappen - - VM-KVM 600 005 - -
16 Stoßabdeckkappen - - - - VM-KVM 600 005
	 1 Festaufhängung AH-KFA 600 007 AH-KFA 600 007 AH-KFA 600 007
32 Gleitaufhängungen AH-KGA 600 000 AH-KGA 600 000 AH-KGA 600 000
	 1 Einzelstromabnehmer SA-KSW4/40-
1HS28-60
600 096 SA-KSW5/40-
1HS28-60
600 099 SA-KSW5/40-
1HS28-60
600 099
	 1 Mitnehmer MN-MGU 600 334 MN-MGU 600 334 MN-MGU 600 334
28
Bestellbeispiele
41, 075 m Schleifl eitung KBHS 5 / 63 bestehend aus:
41, 075 m Schleifl eitungen.
Menge Artikel KBHF4/80-....HSC KBHS5/80-....HSC
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
 7 Schleifl eitungen, 4m lang KBHF4/80-4000HSC 600 984 KBHS5/80-4000HSC 601 074
 1 Schleifl eitung, 4m lang für Unterlänge 1 x
3500 mm
KBHF4/80-4000HSC 600 984 KBHS5/80-4000HSC 601 074
 1 Schleifl eitung, 3m lang für Unterlänge 1 x
2610 mm
KBHF4/80-3000HSC 600 983 KBHS5/80-2000HSC 601 073
 1 Schleifl eitung, 2m lang für Horizontalbo-
gen 45°, R = 2100 mm, L = 1648 mm, SA
KBHF4/80-2000HSC 600 982 KBHS4/125-2000HSC 601 072
 2 Schleifl eitung, 3m lang für Horizontalbogen
2 x 45°, R = 2700 mm, L = 2121 mm, SI
KBHF4/80-3000HSC 600 983 KBHS5/80-3000HSC 601 073
 1 Kopfeinspeisung ES-KKE4/63-80HS 600 010 ES-KKE5/63-80HS 600 107
 1 Dehnungsteilstück DT-KD4/63-
125HSC-1000
600 135 DT-KD5/63-
125HSC-1000
600 138
11 Stoßabdeckkappen VM-KVM 600 005 VM-KVM 600 005
 4 Festaufhängungen AH-KFA 600 007 AH-KFA 600 007
24 Gleitaufhängungen AH-KGA 600 000 AH-KGA 600 000
 1 Endkappe EK-KE 600 008 EK-KE 600 008
 1 Stromabnehmer SA-KSW4/40-1HS28-60 600 096 SA-KSW5/40-1HS28-60 600 099
 1 Mitnehmer MN-MGF 600 335 MN-MGF 600 335
Anlagen mit Kurven nach Kundenzeichnung
X
XX
X
3500
L = 1648
29075
L =
 4242
R
=
 2
70
0
90°
R = 210045°
26
10